
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, tālr.: 

65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

 

Līvānu novada pašvaldības domes 

ārkārtas sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2023. gada 5. oktobris        Nr. 12 

 

Sēdes sasaukta plkst.9:00 

Sēdi atklāj plkst. 9:02 

Sēdi vada:  Ginta Kraukle, domes priekšsēdētāja vietniece  

Sēdi protokolē: Inta Raubiška, pašvaldības administrācijas Personāla vadības un  

   administratīvās nodaļas vadītāja  

 

Sēdē piedalās deputāti:  

1. Andrejs Bondarevs  

2. Ināra Kalvāne  

3. Ginta Kraukle  

4. Valdis Labinskis 

5. Jānis Magdaļenoks  

6. Ivans Matrosovs 

7. Sanita Pinupe 

8. Pēteris Romanovskis  

9. Maija Spūle  

10. Kaspars Stikāns 

11. Mārīte Vilcāne 

 

Nav ieradušies deputāti:  

1. Andris Vaivods, attaisnojoša iemesla dēļ, 

2. Dace Jankovska, attaisnojoša iemesla dēļ, 

3. Jānis Klaužs, attaisnojoša iemesla dēļ, 

4. Gatis Pastars, attaisnojoša iemesla dēļ 

 

Sēdē piedalās: 

1) Aldis Džeriņš, pašvaldības izpilddirektors 

2) Juris Sniķers, pašvaldības administrācijas vadītājs 

3) Aija Usāne, pašvaldības izpilddirektora vietniece 



2 

 

4) Helēna Jablonska, Finanšu nodaļas vadītāja, 

5) Antra Vilcāne, Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja, 

6) Jeļena Hnikina, Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja, 

7) Līga Garkalne, Juridiskās nodaļas vadītāja, 

8) Ilze Vanaga, Izglītības pārvaldes vadītāja 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 34. panta otro daļu, Līvānu novada dome 

izskata iepriekš izsludināto pašvaldības domes ārkārtas sēdes 

DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par valsts mērķdotācijas sadali bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu atlīdzībai 2023.gada septembra-decembra 

mēnešiem. Ziņo Ginta Kraukle. 

2. Par valsts mērķdotācijas sadali pamata un vispārējās izglītības pedagogu 

atlīdzībai 2023.gada septembra – decembra mēnešiem. Ziņo Ginta Kraukle. 

3. Par valsts mērķdotācijas sadali interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 2023.gada 

septembra – decembra  mēnešiem. Ziņo Ginta Kraukle. 

4. Par atļauju SIA „Die Casting” slēgt apakšnomas līgumu Celtniecības ielā 9, 

Līvānos, Līvānu novadā, LV-5316. Ziņo Ginta Kraukle. 

5. Par apbūves tiesības nodibināšanu un līguma slēgšanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

 

1. Par valsts mērķdotācijas sadali bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu atlīdzībai 2023.gada septembra-

decembra mēnešiem. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Inārai Kalvānei 

Paskaidro Izglītības pārvaldes vadītāja Ilze Vanaga 

 

Saskaņā ar likumu “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 

2024. un 2025. gadam” un Ministru kabineta 2023.gada 3.oktobra rīkojuma Nr. 648 “Par 

mērķdotāciju sadalījumu pašvaldībām - pašvaldību izglītības iestādēm 2023. gadam” 

4.pielikumu “Mērķdotācijas pašvaldībām pašvaldību izglītības iestādēs bērnu no piecu 

gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2023. gadam” Līvānu novada pašvaldībai no 

2023.gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.decembrim pašvaldības izglītības iestāžu bērnu 

no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām piešķirti līdzekļi 95764 

EUR. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru 

kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”, 

Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumiem Nr. 376 “Kārtība, kādā aprēķina un 

sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās 

izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, ņemot vērā 

2022.gada 8.septembra Līvānu novada pašvaldības noteikumu Nr. 4 “Kārtība, kādā 



3 

 

aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai Līvānu novada 

vispārējās izglītības iestādēs” 3. punktu un Līvānu novada valsts budžeta mērķdotācijas 

sadales un izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas komisijas 

2023.gada 3.oktobra lēmumu (protokols Nr.3), Līvānu novada pašvaldības dome atklāti 

balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt valsts mērķdotācijas 95764 EUR sadalījumu Līvānu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām no 2023.gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.decembrim sekojoši:  

1.1. Līvānu 1.vidusskola – 8140 EUR;  

1.2. Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestāde ”Rūķīši” – 62124 EUR;  

1.3. Jaunsilavas pamatskola – 10308 EUR;  

1.4. Jersikas pamatskola – 4340 EUR;  

1.5. Rožupes pamatskola – 5968 EUR;  

1.6. Rudzātu vidusskola –  4884 EUR.  

2. Noteikt, ka atbildīgie par šī lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības 

pārvaldes vadītājs un Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāji. 

 

2. Par valsts mērķdotācijas sadali pamata un vispārējās izglītības pedagogu 

atlīdzībai 2023.gada septembra – decembra mēnešiem. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

Paskaidro Izglītības pārvaldes vadītāja Ilze Vanaga 

 

Saskaņā ar likumu “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 

2024. un 2025. gadam” un Ministru kabineta 2023.gada 3.oktobra rīkojuma Nr. 648 “Par 

mērķdotāciju sadalījumu pašvaldībām - pašvaldību izglītības iestādēm 2023. gadam” 

1.pielikumu “Mērķdotācijas pašvaldībām pašvaldību pamata un vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu, pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās 

izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām 2023. gadam” Līvānu novada pašvaldībai no 2023.gada 1.septembra līdz 

31.decembrim pašvaldības izglītības iestāžu pamata un vispārējās vidējās izglītības 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

piešķirti līdzekļi 713385 EUR. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru 

kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”, 

Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumiem Nr. 376 “Kārtība, kādā aprēķina un 

sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās 

izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” , ņemot vērā 



4 

 

2022.gada 8.septembra Līvānu novada pašvaldības noteikumu Nr. 4 “Kārtība, kādā 

aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai Līvānu novada 

vispārējās izglītības iestādēs” 3. punktu un Līvānu novada valsts budžeta mērķdotācijas 

sadales un izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas komisijas 

2023.gada 3.oktobra lēmumu (protokols Nr.3), Līvānu novada pašvaldības dome atklāti 

balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt valsts mērķdotācijas 713385 EUR sadalījumu Līvānu novada 

pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2023.gada 1.septembra līdz 

2023.gada 31.decembrim sekojoši:  

1.1. Līvānu 1.vidusskola – 337852 EUR;  

1.2. Līvānu pamatskola – 75605 EUR , t.sk. 1509 EUR par izglītības programmu 

īstenošanu valsts valodā mazākumtautību izglītojamajiem; 

1.3. Jaunsilavas pamatskola – 74884 EUR;  

1.4. Jersikas pamatskola – 77460 EUR , t.sk.  216 EUR par izglītības programmu 

īstenošanu valsts valodā mazākumtautību izglītojamajiem;  

1.5. Rožupes pamatskola – 53444 EUR;  

1.6. Rudzātu vidusskola – 94140 EUR. 

2. Noteikt, ka atbildīgie par šī lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības 

pārvaldes vadītājs un Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāji. 

 

3. Par valsts mērķdotācijas sadali interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 2023.gada 

septembra – decembra  mēnešiem. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Saskaņā ar likumu “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 

2024. un 2025. gadam” un Ministru kabineta 2023.gada 3.oktobra rīkojuma Nr. 648 “Par 

mērķdotāciju sadalījumu pašvaldībām - pašvaldību izglītības iestādēm 2023. gadam” 

2.pielikumu “Mērķdotācijas pašvaldībām interešu izglītības programmu pedagogu daļējai 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2023. gadam” 

Līvānu novada pašvaldībai no 2023.gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.decembrim 

pašvaldības izglītības iestāžu interešu izglītības programmu pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām piešķirti līdzekļi 44056 EUR.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Izglītības 

likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem 

Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”, ņemot vērā Līvānu novada domes 

2013.gada 30.maija noteikumus Nr.4 “Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un 

finansēšanas kārtība Līvānu novadā” un Līvānu novada Interešu izglītības programmu 



5 

 

izvērtēšanas un valsts budžeta mērķdotācijas sadales komisijas 2023.gada 20.septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 3), Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt no valsts budžeta mērķdotācijas līdzekļiem finansēto pedagoģisko 

slodžu sadalījumu interešu izglītības programmu īstenošanai 2023./2024. mācību gadā 

saskaņā ar šī lēmuma pielikumu.  

2. Apstiprināt valsts mērķdotācijas 44056 EUR sadalījumu Līvānu novada 

pašvaldības  interešu izglītības programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2023.gada 1.septembra līdz 2023.gada 

31.decembrim sekojoši:  

2.1. Līvānu 1.vidusskola –  7584 EUR;  

2.2. Līvānu pamatskola –  1564 EUR , t.sk. 85 EUR par izglītības programmu 

īstenošanu valsts valodā mazākumtautību izglītojamajiem; 

2.3. Līvānu Bērnu un jauniešu centrs – 22880 EUR;  

2.4. Rožupes pamatskola – 2217 EUR;  

2.5. Jaunsilavas pamatskola –  2162 EUR;  

2.6. Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skola – 1758 EUR;  

2.7. Jersikas pamatskola –  2228 EUR,  t.sk. 12 EUR par izglītības programmu 

īstenošanu valsts valodā mazākumtautību izglītojamajiem; 

2.8. Rudzātu vidusskola –  1438 EUR;  

2.9. Rudzātu speciālā pamatskola – 1853 EUR;  

2.10 Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skola – 372 EUR.  

3. Noteikt, ka atbildīgie par šī lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības 

pārvaldes vadītājs un Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāji.  

 

Pielikumā:  slodžu sadalījums interešu izglītības programmu īstenošanai  

2023./2024. mācību gadā Līvānu novada izglītības iestādēs  

no valsts budžeta mērķdotācijas līdzekļiem uz 2 lpp. 

 

4. Par atļauju SIA „Die Casting” slēgt apakšnomas līgumu Celtniecības ielā 9, 

Līvānos, Līvānu novadā, LV-5316. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Pēterim Romanovskim, Kasparam 

Stikānam, Maijai Spūlei, Inārai Kalvānei 

Paskaidro Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne, 

Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja Jeļena Hnikina 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2023. gada 25. septembrī saņemts SIA „Die Casting”, 

reģ. Nr. 40203323532, juridiskā adrese Celtniecības iela 9, Līvāni, Līvānu novads, LV-

5316, iesniegums (reģistrēts ar Nr. LNP/2.1.6/23/2509) ar lūgumu pašvaldībai piekrist 



6 

 

apakšnomas līguma slēgšanai ar SIA „Light Guide Optic International”, reģ. Nr. 

41503034724. Plānotais apakšnomas līguma termiņš ir viens kalendārais gads, ar 

iespējām to pagarināt, bet nepārsniedzot esošā Nekustamā īpašuma nomas līguma termiņu 

(30 gadi). 2021. gada 21. jūnijā starp SIA „MILZO Die Casting” (nosaukums mainīts uz 

SIA „Die Casting”) un Līvānu novada domi (nosaukums mainīts uz Līvānu novada 

pašvaldība) tika noslēgts Nekustamā īpašuma nomas līgums Nr. LNP/2-13.6/21/14 par 

nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 9, Līvānos, Līvānu novadā nomu. Nekustamā 

īpašuma nomas līguma 4.16. apakšpunktā noteikts, ka “Ar Iznomātāja rakstveida 

piekrišanu Nomniekam ir tiesības nodot Nomas objektu vai tā daļu apakšnomā.”.  

Slēdzot apakšnomas līgumu par daļu nomas objekta, SIA „Die Casting” joprojām 

paliek spēkā iepriekš noslēgtā Nekustamā īpašuma nomas līguma nosacījumi, kuros 

noteikts, ka 

“1.5. Nomas objekts tiek iznomāts Nomniekam ar mērķi atbilstoši Ministru 

kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr. 593 „Darbības programmas „Izaugsme 

un nodarbinātība” 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt privāto investīciju apjomu 

reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības 

programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo 

uzņēmēju vajadzībām” īstenošanas noteikumi” (turpmāk tekstā – MK noteikumi Nr. 593) 

īstenot projektu „Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu 

izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 2.kārta” (turpmāk tekstā – 

Projekts). 

1.6.Lai nodrošinātu Projekta sasniedzamos rādītājus, Nomniekam ir pienākums 

līdz 2025.gada 31.decembrim no Līguma spēkā stāšanās dienas Nomas objekta teritorijā: 

1.6.1. veikt investīcijas savos nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos – ne 

mazāk par 1 407 577 EUR (viens miljons četri simti septiņi tūkstoši pieci simti 

septiņdesmit septiņi euro, 00 centi) apmērā; 

1.6.2. radīt ne mazāk kā 24 (divdesmit četras) jaunas darba vietas 

(turpmāk- Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji). 

1.7. Sasniedzamo rezultatīvo  rādītāju vērtības ir attiecināmas, ja tās atbilst MK 

noteikumiem Nr. 593 un it īpaši šo noteikumu 10.punktam.” 

Kā arī jāievēro Nekustamā īpašuma nomas līguma 4.14. apakšpunkts, kurā 

noteikts, ka 

 “4.14. Nomnieks apņemas: 

4.14.1. nodrošināt sasniedzamo rezultatīvo rādītāju izpildi, pamatojoties uz 

biznesa plānu, kas ir šī Līguma neatņemama sastāvdaļa;”. 

2023. gada 29. jūnijā Līvānu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu nr. 7-7 

“Par atļauju SIA „Die Casting” slēgt apakšnomas līgumu Celtniecības ielā 9, Līvānos, 

Līvānu novadā, LV-5316”, pamatojoties uz ko 2023. gada 13. jūlijā starp SIA “Die 

Casting” un SIA “Blazmoo” tika noslēgts nekustamā īpašuma apakšnomas līgums Nr. 

L/2023-1. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, Civillikuma 2115.pantu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti 

balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 



7 

 

Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – 1 (Valdis Labinskis), "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atļaut SIA „Die Casting”, reģ. Nr. 40203323532, slēgt apakšnomas līgumu ar 

SIA „Light Guide Optic International”, reģ. Nr. 41503034724, par nekustamo īpašumu 

Celtniecības ielā 9, Līvānos, Līvānu novadā, LV-5316, slēdzot apakšnomas līgumu, 

ievērojot nosacījumu, ka apakšnomas līgumu termiņš nedrīkst pārsniegt Nekustamā 

īpašuma nomas līguma termiņu un tiek ievēroti Nekustamā īpašuma nomas līguma 

nosacījumi. 

2. Noteikt, ka viena mēneša laikā pēc apakšnomas līguma noslēgšanas iesniegt 

līguma kopiju Līvānu novada pašvaldībā. 

3. Noteikt, ka lēmums zaudē spēku, ja apakšnomas līgums netiek iesniegts 2 

(divu) mēnešu laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs un Nekustamo īpašumu un vides 

pārvaldības nodaļas vadītājs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Sēdes vadītāja – domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle lūdz fiksēt 

protokolā aizrādījumu deputātam Valdim Labinskim par domes sēdes darba kārtības 

neievērošanu, jo deputāts Valdis Labinskis izsakās pēc debašu slēgšanas. 

 

Deputāts Valdis Labinskis lūdz ierakstīt protokolā atšķirīgo viedokli par 

balsojumu: “Iebilstu pret šo lēmumu, jo uzskatu, ka ar lēmumu Līvānu novada pašvaldība 

nomniekam rada nepārvaramus apstākļus līdz noteiktajam termiņam piesaistīt objektam 

jaunus uzņēmumus un līdz ar to ir apdraudēta Līvānu novada saņemtais finansējums no 

Eiropas fondiem”. 

 

5. Par apbūves tiesības nodibināšanu un līguma slēgšanu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Maijai Spūlei, Kasparam Stikānam 

Paskaidro Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne 

 

Līvānu novada pašvaldībā saņemts Valsts nodrošinājuma aģentūras iesniegums 

(reģistrēts 13.09.2023. ar Nr. LNP/2.1.6/23/2387) ar lūgumu piešķirt lietu tiesību – tiesību 

apbūvēt Līvānu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Rīgas ielā 2S, Līvānos, 

Līvānu novadā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7611 003 2326 daļu vismaz 7571 

m², izbūvējot uz tā katastrofu pārvaldības centru. 

Nekustamais īpašums ar kadastra apzīmējumu 7611 003 2326 Rīgas ielā 2S, 

Līvānos, Līvānu novadā ir Līvānu novada pašvaldībai piederošs zemes īpašums, kas 

sastāv no zemes vienības 35008 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 003 2326. 

Īpašums reģistrēts Daugavpils tiesas Līvānu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000620696. 2021. gada 30. septembrī. 



8 

 

NĪVKIS reģistrēta apbūves tiesība uz minētās zemes vienības daļu 7575 m² platībā 

ar kadastra apzīmējumu 7611 003 2326 8001. 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9. pantu, Ministru 

kabineta 2006. gada 20. jūnija noteikumiem Nr. 496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.2. punktu, 16.1. punktu, 28. pantu, Līvānu novada domes 2012. gada 31. 

augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 9 „Par Līvānu novada teritorijas plānojumu 2012. – 

2024. gadam”, Ministru kabineta 2012. gada 10. aprīļa noteikumu Nr. 263 ,,Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 23.1.2. apakšpunktu, 

apbūvei paredzētajai zemes vienības daļai  7575 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 

003 2326 8001 noteikts lietošanas mērķis – Valsts aizsardzības nozīmes objektu, drošības, 

policijas, ugunsdzēsības un glābšanas, robežsardzes un soda izciešanas iestāžu apbūve 

(kods 0906). 

Līvānu novada dome 2021. gada 30. septembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 16-39 

“Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7611 003 2326 Rīgas ielā 2S, Līvānos, 

Līvānu novadā nodošanu valstij Iekšlietu ministrijas personā administratīvās ēkas, kas 

nepieciešama iekšlietu iestāžu funkciju veikšanai, būvniecībai, 2021. gada 30. decembrī ir 

pieņēmusi lēmumu Nr. 20-21 “Par Līvānu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības valstij”. 

Apbūves tiesības nodibināšanas tiesiskais pamats saskaņā ar Civillikumu ir 

tiesisks darījums – līgums starp iesaistītajām pusēm. Civillikuma 1129.3 pants paredz, ka 

apbūves tiesība kā lietu tiesība stājas spēkā pēc apbūves tiesības ierakstīšanas 

zemesgrāmatā, līdz ar to līdzējiem pēc apbūves tiesības līguma noslēgšanas 

Zemesgrāmatu likumā un Ministru kabineta 2006.gada 31.oktobra noteikumu Nr.898 

"Noteikumu par zemesgrāmatu nostiprinājuma lūgumu formām" noteiktajā kārtībā ir 

jāsagatavo nostiprinājuma lūgums par apbūves tiesības ierakstīšanu un jāiesniedz tas 

attiecīgajā zemesgrāmatu nodaļā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1129.2 panta pirmo daļu, piešķirot apbūves tiesību, cita 

starpā ir jāparedz noteikts apbūves tiesības termiņš, kas nedrīkst būt mazāks par desmit 

gadiem. Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu nekustamā īpašuma līgums slēdzams ne ilgāks 

par 30 gadiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16., 21. punktu, 

19.06.2018. MK noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 76., 77., 78. punktu,  Līvānu novada domes 2012. gada 31. augusta 

saistošajiem noteikumiem Nr. 9 “Par Līvānu novada Teritorijas plānojumu 2012.-

2024.gadam”, Civillikuma 11291., 11293. pantu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti 

balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt apbūves tiesību uz 10 (desmit) gadiem un slēgt līgumu par apbūves 

tiesības piešķiršanu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7611 003 2326 Rīgas ielā 2S, 



9 

 

Līvānos, Līvānu novads daļā 7575 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 0032326 

8001, kur apbūves tiesīgais ir Latvijas Republikas Iekšlietu ministrija, reģistrācijas Nr. 

90000282046, ar tiesībām veikt apbūvi. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona 

– pēc deklarētās dzīves vietas vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – 

pēc juridiskās adreses). 

 

Pielikumā:  Līguma par apbūves tiesības piešķiršanu Rīgas ielā 2S,  

Līvānos, Līvānu novadā projekts. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 09:51 

Protokols parakstīts 2023. gada 6.oktobrī 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētāja vietniece    /paraksts/ Ginta Kraukle 

 

Sēdi protokolēja 

Līvānu novada pašvaldības administrācijas 

Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītāja  /paraksts/ Inta Raubiška 

 


